

Protokół nr XXVI/09

z XXVI sesji Rady Gminy Ciepłowody odbytej w dniu 24.02.2009 r. w Sali nr 12 przy Pl. Mickiewicza 2 w Ciepłowodach.

Przew. Rady- otworzył XXVI sesję Rady Gminy Ciepłowody, na podstawie listy obecności stwierdził prawomocność obrad, na ustawową ilość 15 radnych, w sesji uczestniczyło 12 radnych.

Do programu sesji, który odczytał, zaproponował zmianę polegającą na wykreśleniu pkt 12 z uwagi na chorobę p. kierownik OPS i wprowadzeniu w pkt 9a podjęcie uchwały w sprawie zaciągnięcia i zabezpieczenia długoterminowej pożyczki na dofinansowanie inwestycji „Budowa Świetlicy wiejskiej w miejscowości Targowica” w pkt 9b podjęcie uchwały w sprawie upoważnienia Kierownika Ośrodka Pomocy Społecznej w Ciepłowodach do podejmowania działań wobec dłużników alimentacyjnych, w tym do wydawania decyzji administracyjnych w tych sprawach, w pkt 2 a prezentacja planu urządzeniowo rolnego.

Program z poprawkami został przyjęty jednogłośnie.

Ad. 2

Protokół z ostatniej sesji został przyjęty jednogłośnie.

Ad. 2 a

Prezentacje planu urządzeniowo rolnego przedstawił Pan Stanisław Talerzowski.

Ad 3

Ad. 4 brak

Ad. 5 Przew. Rady- przedstawił stanowisko wspólnego posiedzenia Komisji Rady, które pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie na 2009 r.

P. Skarbnik- przedstawiła projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie na 2009 r.

Pytań i uwag nie zgłoszono.

Uchwała nr 147/XXVI/09 w sprawie zmian w budżecie na 2009 r. została podjęta przy 9 głosach za, 3 głosach wstrzymujących.

Ad. 6

Przew. Rady- przedstawiła opinię wspólnego posiedzenia Komisji Rady, które pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały w sprawie wysokości diet dla radnych Gminy Ciepłowody.

Pytań i uwag nie zgłoszono.

Uchwała nr 148/XXVI/09 w sprawie wysokości diet dla radnych Gminy Ciepłowody została podjęta przy 9 głosach za, 1 głosie przeciw, 2 głosach wstrzymujących.

Ad 7

Przew. Rady- przedstawił stanowisko wspólnego posiedzenia Komisji, które pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały w sprawie diet dla przewodniczących organu wykonawczego jednostek pomocniczych Gminy Ciepłowody ze zmianą wysokości diety na 40 zł.

Pytań i uwag nie zgłoszono.

Uchwała nr 149/XXVI/09 w sprawie diet dla przewodniczących organu wykonawczego jednostek pomocniczych Gminy Ciepłowody została podjęta przy 11 głosach za, 1 głosie wstrzymującym.

Ad. 8

Przewodniczący Rady- przedstawił opinię wspólnego posiedzenia Komisji, które pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały w sprawie przyjęcia planów pracy Rady i Komisji Rady Gminy.

Pytań i uwag nie zgłoszono.

Plan pracy Komisji Gospodarki i Budżetu na 2009 r. został przyjęty jednogłośnie.

Plan pracy Komisji Rewizyjnej został przyjęty jednogłośnie.

Plan pracy Komisji Oświaty i Zdrowia został przyjęty jednogłośnie.

Plan pracy rady Gminy został przyjęty jednogłośnie.

Uchwała nr 150/XXVI/09 w sprawie przyjęcia planów pracy Rady Gminy i Komisji Rady gminy na 2009 rok została podjęta jednogłośnie.

AD. 9

P. Orczyk- przedstawiła projekt uchwały w sprawie ustalenia regulaminu określającego Wysokość oraz szczegółowe warunki przyznawania dodatków oraz innych składników wynagrodzenia nauczycielom zatrudnionym w szkołach dla których organem prowadzącym jest Gmina Ciepłowody. Uchwała jest po konsultacjach ze związkami zawodowymi.

Podkreśliła, że szacunkowa kwota podwyżek dla nauczycieli wyniesie 6,8%. Te podwyżki kształtować się będą różnie dla poszczególnych stopni awansu zawodowego.

P. Szuwarowska- zapytała czy są zabezpieczone środki na podwyżki.

P. Lupa- wyjaśniła, że są w budżecie, różnica 10 tys. zł.. Nie da ich się tak dokładnie wyliczyć, ponieważ rok szkolny nie pokrywa się z rokiem budżetowym.

P. Kozyra- subwencja oświatowa jest mniejsza o 46 tys. zł.

P. Wójt- wyjaśnił, że bez względu na zmniejszenie subwencji, w budżecie P. Dyrektor środki na podwyżki ma.

Pytań i uwag brak

Uchwała nr 151/XXVI/09 w sprawie ustalenia regulaminu określającego wysokość oraz szczegółowe warunki przyznawania dodatków oraz innych składników wynagrodzenia nauczycielom zatrudnionym w szkołach dla których organem prowadzącym jest Gmina Ciepłowody została podjęta jednogłośnie.

Ad 9a

P. Skarbnik- przedstawiła projekt uchwały w sprawie zaciągnięcia i zabezpieczenia długoterminowej pożyczki na dofinansowanie inwestycji „Budowa świetlicy wiejskiej w miejscowości Targowica”

Przew. Rady- odczytał treść projektu uchwały w powyższej sprawie.

Uchwała nr 152/XXVI/09 w sprawie zaciągnięcia i zabezpieczenia długoterminowej pożyczki na dofinansowanie inwestycji „Budowa świetlicy wiejskiej w miejscowości Targowica” została podjęta bezwzględną większością głosów przy 9 głosach za, 3 głosach wstrzymujących na 12 obecnych, na ustawową ilość 15 radnych.

Ad. 9b

Przew. Rady- przedstawił stanowisko wspólnego posiedzenia komisji , które pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały w sprawie upoważnienia Kierownika OPS w Ciepłowodach do podejmowania działań wobec dłużników alimentacyjnych, w tym do wydawania decyzji administracyjnych w tych sprawach, odczytał projekt uchwały.

Pytań i uwag brak.

Uchwała nr 153/XXVI/09 w sprawie upoważnienia Kierownika OPS w Ciepłowodach do podejmowania działań wobec dłużników alimentacyjnych, w tym do wydawania decyzji administracyjnych w tych sprawach została podjęta jednogłośnie.

AD. 10

P. Celewicz- poinformował, że uczestniczył w zebraniu wiejskim wsi Kobyła Głowa, w którym wzięło udział 16 osób. Podjęto uchwałę w sprawie przyjęcia Planu odnowy wsi Kobyła Głowa.

Przew. Rady- odczytał projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia Planu Odnowy Miejscowości Kobyła Głowa na lata 2009-2016.

Pytań i uwag nie zgłoszono.

Uchwała nr 154/XXVI/09 w sprawie zatwierdzenia Planu Odnowy Miejscowości Kobyla Głowa na lata 2009-2016 została podjęta jednogłośnie.

Ad. 3

P. Wójt- przedstawił informację z pracy Urzędu między sesjami.

- praca w związku z wnioskami na Kaplicę w Muszkowicach,
- wydano kilka zarządzeń wg rejestru prowadzonego w sekretariacie Urzędu,
- spotkanie zorganizowane przez P. Dyrektora z rodzicami odnośnie szczepienia dziewcząt z ostatniej klasy gimnazjum,
- spotkanie stowarzyszenia Qwsi- sfera organizacyjna trwa- wybór władz stowarzyszenia, brak decyzji odnośnie rejestracji w Sądzie rejestrowym,
- spotkanie z energetyką - rozmowy nt. realizacji wymiany lamp w 15 sołectwach w ramach tej umowy,
- spotkanie robocze z nowo wybranym Komendantem Policji w Ząbkowicach Śląskich, poruszono temat reorganizacji naszego rewiru. Wpłynęło pismo odnośnie pomocy finansowej na pełnienie służb ponadnormatywnych, jest obawa przed przerzuceniem tego na barki samorządów
- spotkanie z Prezesem OKSM i Starostą, na którym omawiano zakres remontu drogi Ciepłowody- Targowica do granicy Powiatu, jest deklaracja pomocy w remoncie tej drogi ze strony OKSM w kwocie 500 tys. zł,
- spotkanie Oława Ślęza, wykryła się sprawa wysypiska, nasz koszt w odniesieniu do liczby mieszkańców oscylowałby na poziomie 200 tys. zł., ale sytuacja często się zmienia, zmieniają się przepisy
- spotkanie w Siechnicy nt uchwał,
- spotkanie ze związkami zawodowymi nt zasad naliczania dodatków dla nauczycieli,
- ostatnie dwa tygodnie, to prace przygotowawcze do złożenia wniosków dla 2 parafii,

Ad. 11

Sprawozdanie z działalności ZWiK przedstawił Grzegorz Wichrowicz

Odnosił się do pytania z posiedzenia Komisji w kwestii kosztów wynajęcia koparki w 2008 r. Koszt ten to kwota 3.946 zł, a 2009 r.- 1.248 zł.

Radny Stelmach- za zasadne uznał zakup koparki uniwersalnej wraz z osprzętem, która mogłaby być wykorzystywana do odśnieżania, remontów mostków.

P. Wichrowicz- wyjaśnił, że nie ma za dużo środków.

Radny Stelmach- wnosi o dostarczanie sprawozdań radnym, gdyż po analizie można się do nich odnieść. Zapytał o niekontrolowany pobór wody, jaka to jest skala.

P. Wichrowicz- wyjaśnił, że jest to 18. 000 m³ wody.

P. Kozyra- zapytał o zadłużenie i egzekucję należności.

P. Wichrowicz- prowadzona była egzekucja przez Komornika, ale sytuacja się powtarza, na ogół są to te same osoby.

Przew. Rady- zaproponował o umieszczenie informacji o takim procederze w informatorze gminnym

Ad. 13

Sprawozdanie z działalności GOZ przedstawiła P. Bogumiła Zawada.

Dodała, że osobno przedstawione będzie sprawozdanie finansowe, i że zakład utrzymał płynność finansową.

Radny Stelmach- zapytał w kwestii małej liczby urodzeń – 24 dzieci.

P. Zawada- wyjaśniła, że są to urodzenia zgłoszone, a zgłaszane są w zależności od przynależności do ośrodka.

Podkreśliła, że odbyło się szczepienie dziewcząt, zadawalający jest fakt, że udało się takie szczepienie przeprowadzić w tak małej populacji, przystępują do nowego programu HUK

Wszystko robią wbrew funduszowi, bo 3 tygodnie nie miała podpisanej umowy na podstawową opiekę z NFZ, jednak pacjentów przyjmowano, dlatego żeby nie blokować dostępu do usług medycznych, do skorzystania z tego programu.

Radny Giergiczny- zapytał w kwestii zatrudnienia położnej, mieliśmy ograniczyć ilość pielęgniarek, tym bardziej, że i urodzeń jest nie dużo.

P. Zawada- wyjaśniła, że pielęgniarka położna jest zatrudniona na umowę zlecenie, czeka na rozpatrzenie wniosku na prace interwencyjne, bo w ramach takich prac chce ją zatrudnić.

Radny Giergiczny- zapytał w kwestii ubywających pacjentów z GOZ.

P. Zawada- wyjaśniła, że jest to różnie, ta liczba jest ruchoma, miesiąc do miesiąca nie jest podobny.

P. Szuwarowska- zapytała o przyjęcie pacjentów przez endokrynologa.

P. Zawada- wyjaśniła, że przyjmuje płatnie, nie ma podpisanej umowy ze specjalistami. Koszt wizyty to 50 zł.

P. Kozyra- warte podkreślenia jest fakt zaryzykowania i przyjmowania pacjentów pomimo nie podpisania umowy z NFZ.

Przew. Rady- dobrze, że tak się dzieje, że mimo ryzyka jakie Pani ponosi, pacjenci nie odczuwają tego, zapytał o przyczynę zwłoki w podpisaniu umowy.

P. Zawada- odrzucano oferty, bo nie podobał się harmonogram.

P. Kozyra- zapytał odnośnie możliwości skorzystania ze szczepień w sobotę czy niedzielę.

P. Zawada- informacja taka jest wywieszona od maja, pogotowie ma podpisaną z nami umowę na realizację świadczeń w zakresie świątecznej i nocnej opieki

Radna Kupczak- dawniej pielęgniarka jeździła po wsiach, można było zbadać ciśnienie.

P. Zawada- jest to kontynuowane.

Ad. 14 brak

Ad. 15

Przew. Rady- poinformował o pismach wpływających do Rady

- o posiedzeniu sesji w Powiecie,

- pismo Dol. Urzędu Pracy w Wałbrzychu o organizacji III Transgranicznego Dnia

Informacyjno- Rekrutacyjnego w Ząbkowicach Śląskich będące równocześnie zaproszeniem do wzięcia udziału w tym przedsięwzięciu.

- pismo Powiatowego Urzędu Pracy- o sytuacji na rynku pracy w miesiącu grudniu i styczniu,, zaobserwować można wzrost bezrobocia,

-pismo z Dolnośląskiego Urzędu Wojewódzkiego we Wrocławiu będące skargą na Wójta w kwestii odmowy przydziału lokalu socjalnego, za aprobatą Rady skierowano do rozpatrzenia przez Komisję Rewizyjną Rady Gminy.

P. Wójt- wyjaśnił, że osoba ta się z naszego terenu wymeldowała, każdy może pisać wszędzie, podanie o przydział lokalu socjalnego, w naszym przypadku takich nie posiadamy stąd była odmowna decyzja.

-pismo rady sołeckiej wsi Kobyła Głowa w kwestii pomocy finansowej na rozbudowę kaplicy w tej wsi.

P. Wójt- wyjaśnił, że z budżetu nie ma takiej możliwości, ale przygotowywane są wnioski na pozyskanie środków z programów unijnych. Kaplica nie jest objęta ochroną Konserwatora Zabytków. Kryteria takiego wpisu są określone, koszty rozbudowy kaplicy mogłyby być z tytułu takich obwarowań dużo większe.

- skarga na uchwałę Rady Gminy nr 75/XIV/2008, odpowiedź przedstawiona zostanie na następnej sesji,

P. Kozyra- poinformował o pracach Rady Powiatu

Zamiar likwidacji Ogólniaka im. Cegielskiego w Ziębicach i utworzenie na wzór tak jak jest w Ząbkowicach.

Budżet na remonty dróg wzrasta, wszelkie zastrzeżenia co do stanu dróg prosi zgłaszać do zarządu,

Poinformował o nieudanej próbie odwołania Starosty Powiatu.

Radny Stelmach- nawiązał do tematu remontu drogi w kierunku Targowicy, która będzie zrobiona do granicy powiatu, zostanie odcinek niewyremontowanej w kierunku Strzelina, co będzie wyglądać nieładnie.

Podkreślił, że wymiana lamp na lampy energooszczędne powinna się odbyć w jak najkrótszym terminie z uwagi na oszczędności, oraz nawiązał do tematu, który rok rocznie się powtarza a dotyczy zaskoczenia drogowców i nas przez zimę. Był problem z wydostaniem się z Osiedla, dojazdu do szkoły czy na plac przed GOKiem.

P. Wójt- wyjaśnił, że o remont drogi w kierunku Targowicy zabiegano od 2 lat, podobnie jak i remont tego fragmentu w kierunku Strzelina nie ma jednak możliwości oddziaływania na Starostwo nasze a tym bardziej strzelińskie.

Odnosnie lamp to wiadomą rzeczą jest, przymusić do realizacji jak najszybszej.

Odnosnie odśnieżenia to widzi inne rozwiązanie w przyszłym roku ogłoszenie przetargu na odśnieżanie, gdyż zawsze jakieś środki w budżecie na ten cel są zarezerwowane.

Radna Markowska- zapytała czy w informatorze gminnym, radny może ogłosić informację.

P. Wójt- wyjaśnił, że nie, w informatorze przekazywana jest sucha informacja, natomiast jeśli chodzi o dyskusje polityczne to w gazecie lokalnej.

Radna Markowska- poprosiła aby tej wypowiedzi nie traktować jako formy tłumaczenia się, poinformowała, że w miejscowości Targowica rozplakatowano informacją, że nie głosowała za budową świetlicy. Głosowała za budowa świetlicy w tamtym roku kiedy przyjmowano plan wieloletni, gdzie był budżet, to głosowała za, w tym roku też głosowała za, jak podkreśliła, wyraziła opinię co do budowy, że był tam budynek piękny, który mógł służyć za świetlice i bez sensu było budowanie świetlicy.

W dniu dzisiejszym wstrzymała się za podjęciem tej pożyczki, choć wcale tak nie myśli, ale zrobiła to po to aby ta osoba, która to rozplakatowała, i nie podpisała się, dzisiaj napisała, że jako radna wstrzymała się od głosu.

Poinformowała, że w całej gminie jest wycinka drzew i krzewów na poboczach.

Przypomniała, że miało się odbyć spotkanie z przedstawicielem Zarządu Dróg.

Mówi się tutaj o remoncie drogi do Targowicy, może jeszcze do Skoroszowic a kiedy będzie zrobiona droga do Wilamowic.

Radny Stelmach- w nawiązaniu do tematu remontu drogi, to remont tego odcinka o którym wcześniej mówił powinien być ze środków Starostwa Strzelińskiego.

P. Wójt- odnośnie rozwieszanej informacji, to nie czytał, ale słyszał, podobne działania jak z Pani strony napisana informacja i rozwieszona po gminie. Myśli, że ktoś zareagował w drugą stronę w taki sposób. Jest to forma utrudniania pracy radnym, większość radnych stara się myśleć o dobru gminy ponad tą wsią w której mieszka, przekazywanie takiej informacji personalnej jest niekomfortowe.

P. Kozyra- odnośnie wycinki krzewów, to być może chodzi o inwestycję w całej gminie albo Powiat skoro był na to przetarg.

P. Szuwarowska- zaapelowała o zwrócenie się do mieszkańców wsi Ciepłowody o odśnieżanie chodnika, ponieważ niektórzy to robią a inni nie. Zasygnalizowała dodatkowo, że w trakcie odśnieżania dróg przez Zarząd zasypywany jest chodnik.

Zapytała czy przetarg na zakup oleju jest organizowany dla wszystkich jednostek, co byłoby pewnie tańsze.

P. Wójt- wyjaśnił, że przetargu na olej nie można robić w czyimś imieniu, odśnieżanie chodnika i dbanie wokół swojej posesji to raczej powinna być sprawa oczywista. Co do chodników to należałoby postawić sprawę na ostrzu noża i zrobić wnioski do Sądu, bo innego wyjścia nie ma.

Radny Sulima- w stosunku do mieszkańców jest sąd a kto w stosunku do Zarządu Dróg.
Przew. Rady- poinformował, że w sprawie zasypywania chodników w trakcie odśnieżania będzie monitował do Zarządu Dróg.

P. Wójt- prawo gminy nie obowiązuje pracowników Zarządu a jej mieszkańców.

Radna Markowska- porusza się tu temat zasypywanego chodnika a w Wilamowicach nie można z drogi gminnej wyjechać.

Przew. Rady- poinformował, że przygotowywane jest drastyczne pociągnięcie w stosunku do tych, którzy nie posiadają kubłów na śmieci, prosi o przekazanie informacji sołtysom, mieszkańcom.

Poinformował, że uczestnicząc ostatnio w rozgrywkach samorządowych ,przeegrali, ale nie szczydzili sił.

Przypomniał o złożeniu oświadczeń majątkowych.

W związku z wyczerpaniem porządku obrad, Przewodniczący Rady zamknął XXVI sesję Rady Gminy Ciepłowody o godz. 17¹⁷.

Protokołowała
Jadwiga Bartusiak

Przewodniczył
Przewodniczący Rady Gminy
Władysław Gluza